
ANO XXV - Maceió/AL, Sexta-Feira, 12 de Agosto de 2022 - Nº 6501 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   7 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:230A4E11 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

PORTARIA Nº. 0474/2022 MACEIÓ/AL,11 DE AGOSTO DE 

2022. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso 

de suas atribuições, conforme o que dispõe a Lei nº. 4.974, de 30 de 

Março de 2000 e o Decreto Municipal nº. 6.881, de 10 de Outubro de 

2008, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Homologar as progressões por mérito, referente aos Biênios 

2010-2012; 2012-2014; 2014-2016; 2018-2020 e 2020-2022 da 

servidora ativa da Secretaria Municipal de Segurança Comunitária e 

Convívio Social - SEMSCS, DARIA DA ROCHA LINS, matrícula 

nº 3390-1, referente ao Processo de Quebra de Ordem nº 

3500.23953.2022. 
  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

IVAN VASCONCELOS DE CARVALHO  
Secretário Municipal de Gestão de Maceió/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:437C75AB 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE 

PREÇOS Nº. 001/2022. 

 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA - CPLOSE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA- SEMINFRA, torna 

público, para conhecimento da sociedade brasileira e demais 

interessadas, que foi finalizado o certame licitatório na modalidade 

Tomada de Preços, do tipo menor preço, sob o regime de execução 

indireta de empreitada por preço unitário, nos termos do Item 3 do 

Edital acima epigrafado, cujo objeto é a contratação de empresa 

especializada no ramo da engenharia visando a execução de obra de 

construção de central de comercialização no assento do INCRA, 

localizado em área na Rota do Mar, em Maceió/AL. Após sessão 

realizada em 26 de julho de 2022, sagrou-se VENCEDORA a empresa 

CONSTRUTORA MIRAMAR, inscrita no CNPJ sob nº 

11.035.491/0001-22, com a proposta de preço no valor de R$ 

457.034,50 (quatrocentos e cinquenta e sete mil trinta e quatro reais e 

cinquenta centavos). Abre-se prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar 

desta publicação, conforme art. 109, I, alínea “b” da Lei Federal 

8666/93. 

  

Maceió/AL, 11 de Agosto de 2022. 

  

JUNIELY BATISTA DA SILVA  
Secretaria Municipal de Infraestrutura/SEMINFRA 

Presidente da CPLOSE 

Matrícula nº. 954309-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:9BA80E20 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

TERMO DE NOTIFICAÇÃO 

 

REFERÊNCIA: Termo de Notificação 
  

PROCESSO: 41927/2022 
  

REQUERENTE: PAULO ANDERSON SILVA GOMES 
  

Fica a empresa MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI – ME. 
, nos termos do art. 5º, LIV e LV, da Constituição da República e dos 

arts. 7º; 24; 26. §§ 3º/4º; 28 e 66 da Lei Federal nº 9.784/1999, acerca 

da Ordem de Fornecimento n° 215/2022 correspondente a Nota de 

Empenho 2753/2022, oriunda da Ata de Registro de Preço nº 

260/2022 (Pregão Eletrônico nº 022/2022); tendo o prazo de 05(cinco) 

dias úteis, contados da cientificação oficial deste termo, para efetuar a 

entrega total dos produtos integrantes da ordem de fornecimento, 

conforme descrito abaixo: 

  

Item Descrição do item 
Quantidade 

solicitada 

Quantidade 

pendente 

02 ÓLEO MINERAL, frasco 100mL 1.850 1.850 

  

A entrega deve ser realizada na CAF, ou, manifestar-se sobre o 

descumprimento da obrigação. O não cumprimento da obrigação 

poderá ensejar a aplicação de penalidades, conforme legislação 

aplicável a espécie. Por fim, poderá apresentar as justificativas que 

julgar necessárias, dirigidas à Gerência de Suprimento de 

Medicamentos e Correlatos (GSMC/CAF) da SMS, localizada na 

Avenida Juca Sampaio nº 620, Barro Duro, Maceió, Alagoas, no 

horário de 07h00min às 13h00min, como também em endereço 

eletrônico caf-notas@sms.maceio.al.gov.br. Fica V. Sα. ciente de que 

poderá comparecer pessoalmente ou fazer-se representar por 

procurador constituído por procuração com poderes específicos para 

tratar sobre o assunto, bem como o processo administrativo terá 

continuidade independente de seu comparecimento. 

Para constar, eu, Rafael Jorge Melo de Omena, Responsável Técnico, 

Gerência de Suprimento de Medicamentos e Correlatos (GSMC/CAF) 

da SMS, matrícula nº 956295-8, lavro a presente notificação. 

  

Maceió/AL, 10 de Agosto de 2022. 

  

PAULO ANDERSON SILVA GOMES 
Coordenador Geral de Farmácia e Bioquímica 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:B93987FC 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

TERMO DE NOTIFICAÇÃO 

 

REFERÊNCIA: Termo de Notificação 
  

PROCESSO: 38353/2022 
  

REQUERENTE: PAULO ANDERSON SILVA GOMES 
  

Fica a empresa APOTEK DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. - 

EPP nos termos do art. 5º, LIV e LV, da Constituição da República e 

dos arts. 7º; 24; 26. §§ 3º/4º; 28 e 66 da Lei Federal nº 9.784/1999, 

acerca da Ordem de Fornecimento n° 193/2022 correspondente a 

Nota de Empenho 2497/2022, oriunda da Ata de Registro de Preço 

nº 221/2022 (Pregão Eletrônico nº 005/2022); tendo o prazo de 

05(cinco) dias úteis, contados da cientificação oficial deste termo, 

para efetuar a entrega total dos produtos integrantes da ordem de 

fornecimento, conforme descrito abaixo: 

  

Item Descrição do item 
Quantidade 

solicitada 

Quantidade 

pendente 

07 
Sulfametoxazol + Trimetoprima suspensão oral + 

copo dosador (40+8 mg)/mL, frasco 100mL 
3.500 2.500 

  

Entrega deve ser realizada na CAF, ou, manifestar-se sobre o 

descumprimento da obrigação. O não cumprimento da obrigação 

poderá ensejar a aplicação de penalidades, conforme legislação 

aplicável a espécie. Por fim, poderá apresentar as justificativas que 

julgar necessárias, dirigidas à Gerência de Suprimento de 

Medicamentos e Correlatos (GSMC/CAF) da SMS, localizada na 

Avenida Juca Sampaio nº 620, Barro Duro, Maceió, Alagoas, no 

horário de 07h00min às 13h00min, como também em endereço 

eletrônico caf-notas@sms.maceio.al.gov.br. Fica V. Sα. ciente de que 

poderá comparecer pessoalmente ou fazer-se representar por 


